
 

 

 

Uchwała Nr 724/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 20 stycznia 2022 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXXVI/289/2021 

z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów  

z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej dokonuje się następujących zmian:   

 

1. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia                                         

2021 r. dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

            

 

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki 
 

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 
 

                             …………………………….. 

               /Michał Piechocki/ 
 

  

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                       

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                        

                                                                                       Robert Woźniak ………………………….. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

                                                                                              

                                                                                             Załącznik Nr 1 

                                                                                                                            do Uchwały Nr 724/2022 

                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                  z dnia 2022-01-20 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

630 Turystyka 10 500,00 5 000,00 0,00 15 500,00 
 

 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 4 500,00 5 000,00 0,00 9 500,00 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 

  

 

 

 

750 Administracja publiczna 12 149 675,00 89 448,00 0,00 12 239 123,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 10 294 774,00 86 448,00 0,00 10 381 222,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 888 908,00 86 448,00 0,00 6 975 356,00 
 

75095 Pozostała działalność 1 212 935,00 3 000,00 0,00 1 215 935,00 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 

  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 947 000,00 4 000,00 0,00 4 951 000,00 
 

 75495 Pozostała działalność 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 3 992 129,00 0,00 227 885,20 3 764 243,80 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 992 129,00 0,00 227 885,20 3 764 243,80 
 

 4810 Rezerwy 3 667 129,00 0,00 227 885,20 3 439 243,80 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 35 927 208,42 349 052,20 295 175,00 35 981 085,62 
 

 80107 Świetlice szkolne 501 416,00 2 416,00 2 416,00 501 416,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 66 923,00 0,00 2 416,00 64 507,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 24 014,00 2 416,00 0,00 26 430,00 
 

80115 Technika 13 457 015,00 53 920,20 26 403,00 13 484 532,20 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 225 571,00 27 517,20 0,00 2 253 088,20 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 161 079,00 0,00 3 778,00 157 301,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 548 091,00 0,00 1 935,00 1 546 156,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 336 285,00 0,00 20 690,00 6 315 595,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 586 776,00 26 403,00 0,00 613 179,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 7 592 593,00 29 481,00 6 121,00 7 615 953,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 973 325,00 23 360,00 0,00 996 685,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 75 254,00 0,00 2 070,00 73 184,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 901 106,00 0,00 4 051,00 897 055,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 339 020,00 6 121,00 0,00 345 141,00 
 

80195 Pozostała działalność 2 330 068,42 263 235,00 260 235,00 2 333 068,42 
  

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 

 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 807 013,65 0,00 221 199,75 585 813,90 
 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 142 324,35 0,00 39 035,25 103 289,10 
 



3 

 

4307 Zakup usług pozostałych 48 404,42 221 199,75 0,00 269 604,17 
 

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 39 035,25 0,00 39 035,25 
  
 

 

 

851 Ochrona zdrowia 4 689 135,21 3 000,00 0,00 4 692 135,21 
 

 85195 Pozostała działalność 273 622,21 3 000,00 0,00 276 622,21 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 

  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 923 214,00 21 560,00 0,00 2 944 774,00 
 

 85395 Pozostała działalność 0,00 21 560,00 0,00 21 560,00 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 21 560,00 0,00 21 560,00 

  

 

 

 

855 Rodzina 5 027 374,00 30 000,00 30 000,00 5 027 374,00 
 

 85508 Rodziny zastępcze 3 451 060,00 30 000,00 0,00 3 481 060,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 719 040,00 30 000,00 0,00 749 040,00 
 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 576 314,00 0,00 30 000,00 1 546 314,00 
 

 
2320 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
112 432,00 0,00 30 000,00 82 432,00 

  

 

 
 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 565 650,00 16 000,00 0,00 581 650,00 
 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 16 000,00 0,00 16 000,00 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

0,00 16 000,00 0,00 16 000,00 

  
 

 

 

926 Kultura fizyczna 9 360 129,05 35 000,00 0,00 9 395 129,05 
 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 450,00 35 000,00 0,00 37 450,00 
 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 

 

  

 

 

 

 

104 047 179,63 553 060,20 
 

 RAZEM WYDATKI  553 060,20 104 047 179,63 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      Starosta Wągrowiecki 

 

                                        …………………… 

                                       /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        



4 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 724/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 20 stycznia 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego  
na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 Zmiana Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1.    w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:  

- w dziale 630 – Turystyka, rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki - z budżetu powiatu  

na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U.  

z 2020 r., poz. 1057 ze zm.) zostanie udzielona dotacja w kwocie 5.000 zł dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 

Wielkopolski Oddział Regionalny, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu na zadanie  

pn.: ,,Wycieczki z TPD 2022 ”. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa Powiatowego 

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 86.448 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Środki zostaną 

przeznaczone na wypłatę odprawy emerytalnej dla pracownika starostwa przechodzącego na emeryturę. 

Rozdział 75095 – Pozostała działalność - z budżetu powiatu na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.) zostanie udzielona dotacja 

w kwocie 3.000 zł dla Towarzystwa Społeczno-Prawnego w Wągrowcu na zadanie pn. ,,Prawa Konsumenta 2022’’.  

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75495 – Pozostała działalność -  

z budżetu powiatu na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.), zostanie udzielona dotacja w kwocie 4.000 zł dla 

Wągrowieckiego Stowarzyszenia Miłośników Motoryzacji na zadanie pn.: „Organizacja i koordynacja 

przedsięwzięć mających na celu zwiększenie świadomości społecznej w zakresie szeroko pojętego bezpieczeństwa  

(np. imprezy, pokazy), związane z tym szkolenia oraz zawody promujące bezpieczeństwo ponadto publikacje 

związane z bezpieczeństwem”.  

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 227.885,20 zł, z tego: w kwocie 90.560 zł  na zadania realizowane na podstawie  

art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  

z 2020 r., poz. 1057 ze zm.) oraz art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.  

z 2020 r. poz. 920 ze zm.), a także w kwocie 137.325,20 zł na odprawy emerytalne pracowników administracji 

przechodzących na emeryturę (I liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu 23.360 zł,  Zespół Szkół w Gołańczy – 

27.517,20 zł, Starostwo Powiatowe – 86.448 zł). Plan po zmianach rezerw wyniesie 3.764.243,80 zł, z tego rezerwa 

ogólna 105.000 zł, rezerwy celowe 3.334.243,80 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 325.000 zł. 

        - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80107 – Świetlice szkolne – w planie Zespołu Szkół Nr 2  

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 2.416 zł plan  dodatkowego wynagrodzenia rocznego nauczycieli. 

          Rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół w Gołańczy, w związku z przejściem pracownika administracji 

na emeryturę, zwiększa się o kwotę 27.517,20 zł środki przeznaczone na wypłatę odprawy emerytalnej.  

          W planie Zespołu Szkół Nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 5.713 zł plan dodatkowego wynagrodzenia rocznego 

nauczycieli oraz o kwotę 20.690 zł w Zespole Szkół Nr 1 w Wągrowcu. 

Rozdział 80120 – w planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu, w związku z przejściem pracownika 

administracji na emeryturę, zwiększa się o kwotę 23.360 zł środki  przeznaczone na wypłatę odprawy emerytalnej. 

W planie Zespołu Szkół Nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 6.121 zł plan dodatkowego wynagrodzenia rocznego 

nauczycieli. 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność – z budżetu powiatu na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.) zostanie udzielona dotacja 

w kwocie 3.000 zł, dla Towarzystwa Społeczno-Prawnego w Wągrowcu na zadanie pn.: „Podstawy niemieckiego 

dla małego i średniego”. 

https://witkac.pl/#/offer/view?id=300289
https://witkac.pl/#/offer/view?id=300289
https://witkac.pl/#/offer/view?id=300289
https://witkac.pl/#/offer/view?id=300289


5 

 

W planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, w związku z zakończeniem postępowania przetargowego na prace 

adaptacyjne w szkołach objętych projektem pn.: ,,Rozwój infrastruktury kształcenia zawodowego w szkołach 

ponadpodstawowych na terenie powiatu wągrowieckiego’’, dokonuje się przeniesień, poprzez zwiększenie o kwotę 

260.235 zł planu usług pozostałych, a zmniejszenie wydatków na zakup materiałów i wyposażenia. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85195 – Pozostała działalność – z budżetu powiatu na podstawie art. 5 ust. 

4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2020 r., poz. 1057  

ze zm.) zostanie udzielona dotacja w kwocie 3.000 zł, dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział 

Regionalny, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu na zadanie pn.: „Szkolenie jedz zdrowo  

i rośnij w siłę z TPD 2022”. 

 -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność - z budżetu 

powiatu na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.) zostaną udzielone dotacje w kwocie 21.560 zł, z tego: dla Polskiego Związku 

Niewidomych Okręg Wielkopolski z siedzibą w Poznaniu w kwocie 10.000 zł na zadanie pn.: „Siedmiodniowy wyjazd 

do Świeradowa Zdroju, kontynuacja szkolenia z orientacji przestrzennej z instruktorem, dla zorganizowanej grupy 

osób niepełnosprawnych od 22 maja do 28 maja 2022 roku ”, dla Wągrowieckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w 

kwocie 8.560 zł na zadanie pn.: ,,Ustawiczne kształcenie osób starszych - mieszkańców Powiatu Wągrowieckiego” 

oraz dla Towarzystwa Społeczno-Prawnego w Wągrowcu w kwocie 3.000 zł na zadanie pn.: ,,Szkolenia dla osób 

bezrobotnych 2022’’.   

     - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wągrowcu, w związku ze wzrostem wynagrodzeń dla osób zawodowo pełniących funkcję pieczy zastępczej, 

zwiększa się o kwotę 30.000 zł wynagrodzenia bezosobowe. 

Rozdział 85510 – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 30.000 zł zaplanowane dotacje 

dla powiatów, na terenie których przebywają dzieci z Powiatu Wągrowieckiego w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych. 

   - w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury -  

z budżetu powiatu na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.) zostaną udzielone dotacje w kwocie 16.000 zł, z tego:  

dla Towarzystwa Społeczno-Prawnego w Wągrowcu w kwocie 4.250 zł na zadanie pn.: ,,Sztuka wyobraźni”  

oraz dla Wągrowieckiego Stowarzyszenia Miłośników Motoryzacji w kwocie 11.750 zł na zadanie pn.: ,,Organizacja 

Festiwalu Kulturalno-Motoryzacyjnego’’. 

  - w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej - z budżetu powiatu  

na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U.  

z 2020 r., poz. 1057 ze zm.) zostaną udzielone dotacje w kwocie 35.000 zł, z tego: dla T.K.K.F. Ognisko Pałuki  

z Wągrowca na zadania pn.: „Z Powiatem na szóstkę” Mistrzostwa Powiatu Wągrowieckiego w Biegach 

Przełajowych” - 4.380 zł oraz „Wągrowiecka Pyra 2022” Cykl Kryteriów Leśnych o Puchar Starosty Powiatu 

Wągrowieckiego - 15.120 zł, dla Fundacji Piotra Reissa z Poznania w kwocie 7.500 zł na zadanie pn.: „Treningi 

piłkarskie oraz udział w rozgrywkach Wielkopolsko-Lubuskich Lig Piłkarskich dla dzieci i młodzieży z powiatu 

wągrowieckiego”, dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny, Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu na zadania pn.: ,,Pożegnanie lata z TPD - Latawiec” – 4.000 zł oraz ,,XXXII 

Turniej piłki nożnej drużyn osiedlowych - MUNDIALITO” - 4.000 zł.  

 

 

     Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                          

 

 

                                                                                                                                 Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                             ………………….… 

                                                                                                                                 /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

https://witkac.pl/#/offer/view?id=301694
https://witkac.pl/#/offer/view?id=301694
https://witkac.pl/#/offer/view?id=301694

